КРАТКОЕ РУКОВОДСТВО ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ
SEVO-1230
Автоматические установки газового  пожаротушения SEVO-1230
с использованием газового огнетушащего вещества  3МТМ NovecТМ 1230
2012
MGPS.indd   1 22.05.12   12:55
ООО «АСПТ Спецавтоматика», +7 495 742 61 45, www.mgpspetsavtomatika.ru, info@mgpspetsavtomatika.ru
Бренд МГП Спецавтоматика принадлежит ООО «АСПТ Спецавтоматика»

модули имеют нижеследующее обозначение:
МП-SV-1230 (34,5-122-64)
где: МП-SV-1230 – условное обозначение модуля
заводом изготовителем
34,5 – рабочее давление, бар (возможные варианты:
25 / 34,5)
122 – объем модуля, л (возможные варианты: 15 / 29 /
62 / 122 / 227 / 368)
64 - диаметр условного прохода запорно-пускового
устройства, мм (возможные варианты: 25 мм (для
модулей 15 л и 29 л), 32 мм (для модуля 62 л), 64 мм
(для модулей 122 л и 227 л), 76 мм (для модуля 368 л))
MGPS.indd   3 22.05.12   12:55
ООО «АСПТ Спецавтоматика», +7 495 742 61 45, www.mgpspetsavtomatika.ru, info@mgpspetsavtomatika.ru
Бренд МГП Спецавтоматика принадлежит ООО «АСПТ Спецавтоматика»
4
В нижеследующей таблице приведены размеры и технические характеристики модулей
Номер в каталоге   CV 140069 CV 140079 CV 14817 CV 140057 CV 14813 CV 140107
Объем модуля л 15 29 62 122 227 368
Выходное отверстие ЗПУ мм 25 25 32 64 64 76
Допустимая заправка кг 7 - 18 14 - 34 30 - 74 59 - 146 109 - 272 177 – 442
Вес пустого модуля кг 17.2 23.6 44.5 99.8 145.1 203.2
A мм 256 256 327 508 508 622
B мм 438 724 945 851 1378 1547
C мм 543 832 1073 1010 1458 1721
Дополнительно
датчик уровня 3МТМ
NovecТМ 1230
Нет Нет Нет Да Да Да
B C
A
B C
A
Предохранительный
клапан сброса давления
Клапан для сброса азота
Электромагнитный клапан
Предохранительный
клапан сброса давления
Клапан для сброса азота
Электромагнитный клапан
Датчик уровня
ГОТВ ЗМ™ Novec™ 1230
На следующем этапе необходимо согласовать с
заказчиком месторасположение модуля (ей). Как
правило, модуль(и) следует располагать, таким
образом, чтобы минимизировать трубную разводку, а
так же, чтобы он не мешал нормальной эксплуатации
защищаемого помещения. Необходимо помнить, что
модуль с ГОТВ не должен подвергаться опасному
воздействию факторов пожара (взрыва), механическому,
химическому или иному повреждению, прямому
воздействию солнечных лучей. Расстояние от модуля с
ГОТВ до источников тепла (приборов отопления и т.п.)
должно составлять не менее 1 м.
MGPS.indd   4 22.05.12   12:55
ООО «АСПТ Спецавтоматика», +7 495 742 61 45, www.mgpspetsavtomatika.ru, info@mgpspetsavtomatika.ru
Бренд МГП Спецавтоматика принадлежит ООО «АСПТ Спецавтоматика»
5
Номер в
каталоге
Кол-во
хомутов
Размер
модуля
 (литры)
Размеры (мм)
A B C D E
ST10100 1 15 и 29 251 305 280 36 126
ST10200 1 62 323 381 356 36 165
ST10600 1 122 515 607 572 36 254
ST10600 2 227 515 607 572 36 254
ST10900 2 368 610 682 657 42 311